

مجلس در آزمون مقابله با حقوق‌های نجومی قبول نشد!

گزارش یک مهدی پورصفا

ردشدن طرح «حقوق و دستمزد مدیران و مقامات» از سوی داد مجلس در مقابله با پرداخت‌های نجومی که مطالبه اصلی ملت و همچنین رهبری محسوب می‌شود، نتوانسته است نمره قبولی بگیرد. رد شدن طرح «حقوق و دستمزد مدیران و مقامات» در مجلس شورای اسلامی را می‌توان آخرین میخ به تابوت امیدواری مردم درباره اقدام جدی در مورد حقوق‌های نجومی در سال جاری دانست؛ مطالبه‌ای که با انتشار فیض حقوقی چند تن از مسئولان اجرایی نهادهای اقتصادی آغاز و به تدریج سبب شد موجی از افشاجری در خصوص دریافت‌های چند ده میلیون تومانی شکل بگیرد؛ موجی که به موضع‌گیری صریح مسئولان محترم رهبری در این باره انجامید و ایشان مدیرانی که دریافت‌های اینچنینی از بیت‌المال دارند را فاقد صلاحیت مدیریتی در نظام جمهوری اسلامی ایران عنوان کردند.

ردشدن مجلس در آزمون حقوق‌های نجومی مجلس شورای اسلامی چه از لحاظ نظارتی و چه از لحاظ قانونگذاری توانمندی ورود جدی به این حوزه را دارد. به عنوان مثال دیوان محاسبات به عنوان اصلی‌ترین نهاد نظارتی بر بودجه کشور توان ورود به تمام این پرداختی‌ها را دارد.

بسیاری از مدیران دولتی که مبالغ فراوانی در این باره دریافت کرده بودند با استفاده از خلأهای قانونی هر گونه عمل مجرمانه را رد کردند. کار به جایی رسید که برخی مدیران نجومی بگیر با استفاده از احکام دیوان محاسبات خواستار بازگرداندن پول‌های مسدود شده خود شدند.

در این میان تنها دستگاه قضایی بود که برخی مدیران نجومی را به دادسرا اضرار کرد و پرونده‌های آنان به عنوان اخلاف در امور اقتصادی کشور مورد بررسی قرار داد. آخرین اخبار در این باره نیز حاکی است که پرونده چندین مورد از پرداخت‌های نجومی به دادگاه ارسال شده‌است. اما در این میان کارنامه مجلس در خصوص بررسی حقوق‌های نجومی عکس‌پرده است.

تدوین طرح چگون‌ه آغاز شد

طرح «حقوق و دستمزد مدیران و مقامات» که روز سه‌شنبه در مجلس شورای اسلامی رد شد، فرآیندی طولانی را طی کرده‌است. به عنوان مثال طی کرده بود.

مجلس در آزمون مقابله با حقوق‌های نجومی قبول نشد!

نمایندگان مجلس به جای رد طرح «حقوق و دستمزد مدیران و مقامات» بهتر بود آن را اصلاح می‌کردند



فاطمه عرفانپان اجوان

در سال ۹۵پس از ماجرای حقوق‌های نجومی به منظور ایجاد یک تضمین قانونی برای جلوگیری از این اتفاق تیمی از کارشناسان و مدیران مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات و نمایندگان کمیسیون اصل ۹۰ آسیب‌شناسی در این حوزه را آغاز کردند.

در نهایت پس از سه ماه کار کارشناسی در این باره طرحی به نام ساماندهی حقوق و دریافتی‌های بخش عمومی تقدیم کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی شد. پس از برگزاری چندین جلسه در کمیسیون اصل ۹۰ با حضور نهادهای ذیربط دولتی در این باره، در نهایت طرحی با نام طرح ساماندهی دریافتی‌های مدیران کشور و لزوم استرداد مبالغ اضافی دریافتی به شمارا ثبت ۱۵۳ تپیه شد.

هدف از اجرای این طرح پوشاندن برخی از حفره‌های قانونی بود که سبب شد برخی از دستگاه‌های دولتی کشور اقدام به پرداخت‌های خصوصی در بخش عمومی کشور شروع به ایجاد در ماجرای حقوق‌های غیر متعارف دستگاه‌های



دولتی پرداختی‌های خود را مستند به بخشی از برنام‌ه پنجم توسعه به عنوان یک سند بالادستی می‌کردند که به دولت اجازه تشکیل یک کمیسیون ویژه و تصویب برخی از پرداختی‌های بالاتر از حد عادی را می‌داد. دیوان محاسبات هم بر اساس همین حفره قانونی بود که بسیاری از مدیران نجومی بگیر را از زمره خاطیان خارج کرد.

مدیران چگون‌ه نجومی بگیر شدند

هم اکنون پرداخت‌های تمام دستگاه‌های رسمی کشور بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری صورت می‌پذیرد؛ قانونی که فصل دهم آن به طور کامل نحوه پرداخت و محاسبه حقوق نیروهای دولتی در حوزه دستگاه‌های اجرایی را مشخص کرده و امکان یک نظارت دقیق قانونی را فراهم می‌کرد.

با وجود این به دلیل استثنائات مختلفی که در این قانون ذکر شده به تدریج دستگاه‌های مختلف به پرداختی‌های غیر متعارف و ویژه خود کردند، به همین

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی:

پذیرش FATF خودتربیمی است

مورد تحریم قرار داده است، اظهار کرد: بر این اساس پس از پذیرش تعهدات مفاد FATF غرب عنوان می‌کند که سپاه در لیست تحریم‌ها قرار دارد و افرادی که با این نهاد همکاری می‌کنند تحریم می‌شوند؛ در واقع پذیرش تعهدات گروه ویژه اقدام مالی خودتربیمی است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه محتوای مفاد FATF ایراد و اشکال دارد، خاطر نشان کرد: در بند ۶ FATF عنوان شده اگر حق شرط با قوانین گروه ویژه اقدام مالی مغایر باشد دیگر اثرپذیر نیست و سبب صدور قطعنامه و افزایش تحریم می‌شود لذا نباید اجازه دهیم دشمنان به کشورمان اشراف اطلاعاتی داشته

فراترینی مانند کاتسا و ... سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را



دلیل برخی دستگاه‌های برخوردار توانستند پرداخت‌هایی در قالب‌های گوناگون به مدیران خود داشته باشند. نهادهایی همچون بیمه‌ها و بانک‌ها که جزو نهادهای عمومی قرار می‌گرفتند در همین زمره قرار می‌گرفتند.

نقاط قوت این طرح چه بود

یکی از مهم‌ترین نقاط قوتی که در این طرح وجود داشت، از بین بردن حفره‌هایی بود که دستگاه‌های عمومی می‌توانستند با استفاده از آن اقدام به پرداخت‌های غیرقانونی کنند. در این طرح تلاش شده بود تمام دستگاه‌هایی که تحت شمول ماده ۵قانون خدمات کشوری قرار می‌گرفتند و به نحوی مستقیم یا غیر مستقیم از دولت بودجه دریافت می‌کردند، تحت نظارت قرار می‌گرفتند. به این ترتیب نهادهایی همچون قوه قضائیه، شهرداری، بنیادهای گوناگون اقتصادی، بیمه‌ها و بانک‌ها نیز تحت شمول این قانون قرار می‌گرفتند. در کنار این قانون فوق تلاش کرده‌بود تا شفافیت مالی می‌کردند تا اینکه کل آن را رد کنند.

باشند تا در آینده از آن سواستفاده کنند.

گفتنی است روز گذشته سپنج دانشجویی ۱۰ دانشگاه بزرگ تهران طی نامه‌ای به دبیر و اعضای شورای نگهبان درباره تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پارامو) نوشت: ما جوانان انقلابی از شما می‌خواهیم تا این بار قاطعانه در مقابل فشارهایی که برای تصویب این لایحه و لایحه‌های آتی مرتبط با نظام سلطه بر شورای نگهبان وارد می‌شود، بایستید و مطمئن باشید، هم در مقابل خدانود متعال سربلند خواهید بود و هم ملت ایران و نسل‌های آینده که شما را برای مقاومت در مقابل سلطه بیگانگان در ایران اسلامی تحسین می‌کنند.

معنی خروج امریکا از شورای حقوق بشر چیست؟

عبدالله گنجی مدیرمسئول روزنامه جوان در توئیتر خود نوشت: معنی خروج چهار گانه امریکا از یونسکو، معاهده پاریس، برجام و شورای حقوق بشر سازمان ملل این است که مدیریتش به سبک کشدایی پیش نمی‌رود و این شروع یک روند در جهان چند قطبی است اما برخی در ایران همچنان بسا آش کدخدا او را می‌سنجند.

۲ نکته مهم از ماجرای جاسوسی وزیر سابق اسرائیل برای ایران
حسین دلبریان خبرنگار حوزه دفاعی و فعال رسانه‌ای در توئیتر خود به نقل از اسرائیلی‌ها درباره دو نکته مهم از ماجرای جاسوسی وزیر سابق اسرائیل برای ایران نوشت: دو نکته مهم از ماجرای جاسوسی وزیر سابق اسرائیلی برای ایران به نقل از اسرائیل:

۱ – گوتن سگو دو بار به ایران سفر کرده و اسرائیل متوجه نشده است.

۲ – او از سال ۲۰۱۲ تا چند هفته پیش برای ایران جاسوسی می‌کرده (جمعاً شش سال).

واکنش کاربران به خروج امریکا از شورای حقوق بشر

پس از اعلام خروج امریکا از شورای حقوق بشر، کاربران فضای مجازی با به راه انداختن هشتگ شورای حقوق بشر به این اقدام امریکا واکنش نشان دادند. پس از آنکه نیکو هیلی نماینده امریکادر سازمان ملل متحد، خروج این کشور از شورای حقوق بشر را اعلام کرد چند ساعتی طول نکشید که نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به این اتفاق واکنش نشان داد و به خاطر آن از امریکا تقدیر کرد.

در کنار تمام واکنش‌ها کاربران ایرانی نیز با گذاشتن هشتگ شورای حقوق بشر نسبت به خروج امریکا، بزرگ‌ترین حامی جنگ در سطح جهان واکنش نشان دادند. کاربران معتقدند مگر با حمایت و پادرمیانی همین امریکا نیست که دسیسه‌ها و تیرنگ‌ها در سطح جهان به وقوع می‌پیوندد و در قبال آن خون عده‌ای بی گناه بر زمین نمی‌ریزد، بدون آنکه هیچ نهادی به خون‌خوایی از آن بر خیزد پس حضور این خروج این کشور در این سازمان چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟!

یکی از کاربران توئیتر نوشت: امریکا و اسرائیل کار و یکسره کنند و از دار دنیا خارج بشوند، جهانی دعاکویشان خواهند بود.

کاربر دیگری نوشت: امریکا از شورای حقوق بشر هم خارج شد. یعنی میشه زودی از سازمان ملل و شورای امنیت هم خارج بشه؟

دیگری نوشت: امریکا از شورای حقوق بشر خارج شد آن وقت سؤال پیش میاد که این بزرگوار کی تو این شورا بوده یا این همه قتل و جنایت.

جابه‌جایی جلا‌د و شهید در روز روشن!

شاید کمتر کسی تصور می‌کرد که درباره اعدام محمد ثلاث،(قاتل سه مأمور ناجا در آشوب و اغتشاش در اویش گنابادی) کسی شک و شبهه بیافریند اما حاشیه‌سازی‌های زینب طاهری، وکیل دادگستری در مورد حکم اعدام او و بعدقصه‌هایی که سمیات‌های مجاهدین و حامیان نورعلی تابنده در فضای مجازی در مورد آشوب آن شب ساختند، نشان داد گنابادی در هر عصری می‌تواند حتی اگر شده، اقلیتی را با خود همراه کند. هنوز ثلاث اعدام نشده بود که زینب طاهری با ادعای اینکه وکیل اوست، گفت درخواست اعاده دادرسی داده و حتی درخواست از رهبری! فعالان منتسب به در اویش گنابادی هم برای ی گنابادی ثلاث، با توجه به ادعاهای زینب طاهری در مورد ابهاماتی در پرونده، موجی در فضای مجازی راه انداخته بودند.فضایی بود که «نکار خورشید وسط آسمان» بهترین توصیف برای آن بود. محمد ثلاث آن شب پشت فرمان اتوبوس مرگ دستگیر شد، در حالی که ثانیه‌هایی قبل از آن جمع زیروهای ناجا را که با توجه به امنیّت مردم از ششویگر در اویش در منطقه حضور داشتند، با اتوبوس زیر گرفت. بود دادگاه علنی برگزار شد. تعدادی از نیروهای ناجا به عنوان شاهد در دادگاه علیه او شهادت دادند و از همه مهم‌تر محمد ثلاث بارها مقابل دوربین به جنایت ارتکابی اعتراف کرد. با این همه هیابطول‌هایی جهت شلوغ کردند.متأسفانه دستگاه قضایی هم همزمان با اعدام ثلاث، شفاف‌سازی بیشتری نسبت به قبل را به رقم وجود شبهات انجام نداد اما روز بعداعدام او توضیحاتی ارائه کرد و بعد هم به درستی زینب طاهری که سابقه حمایت از شهرام جزایری و جلالی (جاسوس) و بقایای و محمد علی طاهری (رهبر حلقه عرفان) را دارد، دستگیر شد تا پاسخگوی تهمت‌هایش به دادگاه باشد.

و کیلی که ولایت نکند ثبوتاً

غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران در مورد اعدام ثلاث گفت: نکته اول اینکه جنایت خیابان پاسداران توسط محمد ثلاث در حضور جمع کثیری از مردم و شهروندان اتفاق افتاد. به همین جهت در اسرع وقت راننده خادمی متوقف و مورد شناسایی و دستگیری قرار گرفت. اسماعیلی ادامه داد: نکته دوم اینکه اتوبوس مورد استفاده محکوم‌علیه (اتوبوس مرگ) از همان زمان ساعات روز جنایت در محل پارک بود و با برداشتن صندلی‌ها آن را به باتوق استراحت تبدیل کرده بودند و طبق اظهارات محمد ثلاث با نیت مجرمانه اتومبیل را روشن کرده و عمداً به مأموران استقار در محل صاعلمهر شده است.

وی در ادامه گفت: سومین نکته این است که این اقرار در محل بیمارستان علاوه بر ثبت و ضبط مکتوب فیلمبرداری شده و موجود است و در ادامه تحقیقات در دادرسا در هم در دادگاه متهم مکرراً به جرم خود اعتراف کرده است. رئیس کل دادگستری استان تهران بیان کرد: چهارمین نکته اینکه صحنه جرم با حضور مقام قضایی و مأموران توسط متهم بازسازی شده است. اسماعیلی بیان داشت: پنجمین نکته اینکه جلسات رسیدگی دادگاه به‌صورت علنی و در حضور خبرنگاران و مشارکت بیش از ۱۰۰ نفر از شهروندان برگزار شده که فیلم کامل جلسات دادرسی ضبط و در جلسه دادگاه متهم به جرم خود اقرار کرده و شهود نیز در دادگاه به انجام عمل مجرمانه توسط این شخص شهادت دادند.

رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه گفت: نکته بعدی این است که برای متهم پرونده سلامت تشکیل شد و مورد معاینه قرار گرفت که سلامت روحی و روانی وی مورد تأیید پزشکی قانونی قرار گرفت. اسماعیلی در ادامه بیان کرد: نکته هشتم اینکه خامنی که این روزها با ادعای وکالت از محکوم‌علیه‌دا بی‌گناهی وی را سر داده اصلاً در فرآیند دادرسی در دادسرا با دادگاه و در زمان قضاویت دادنامه وکیل متهم نبوده و پرونده اتهامی را مطالعه نکرده است و از جزئیات پرونده اطلاع ندارد. اسماعیلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا از فرمان اتوبوس اثرانگشتی گرفته نشده یا این ادعا درست است و چرا مأموران شهادت نداده‌اند؟ گفت: اولاً قرار مکرر متهم را داشتیم و به لحاظ اهمیت و جایگاه اقرار اگر سراغ هیچ دلیل دیگری نمی‌رفتیم اقرار کفایت می‌کرد اما در جلسه داد‌گاه علنی که خبرنگاران حضور داشتند شهود شهادت دادند که این در فیلم و صورتجلسه دادگاه ضبط شده است و جلسه دادگاه به‌طور زنده از صدا و سیما پخش شد. علاوه بر آن بازسازی صحنه توسط خود متهم را داشتیم و متهم هیچ گاه از اینکه پشت فرمان اتومبیل بوده را انکار نکرد.

ثلاث تأکید کرد، پشیمان نیست!

پدر شهید بایرمی از شهدایی که ثلاث قاتل او بود، می‌گوید که محمد ثلاث در تنها هیچ وقت تقاضای بخشش نکرد بلکه دو بار در پاسخ به دادگاه که از وی در خصوص پشیمانی‌اش از این اقدام سؤال کرد اعلام کرد: «پشیمان نیستم». لحظه اجرای حکم قصاص او هم من در محل اجرای حکم حاضر بودم؛ وقتی آقای شهرداری (سرپرست دادسرای جنایی) پای چوبه دار از وی سؤال کرد که آیا از این اقدامش پشیمان است یا نه؟ صراحتاً گفت «نه» اصلاً پشیمان نیستم.»

زینب طاهری بازداشت شد

زینب طاهری از وکلای دادگستری از سوی یکی از شعب دادرسی فرهنگ رسانه بازداشت شد. براساس اطلاعات موجود بازرس صادر کننده حکم بازداشت علت این حکم را مواضع خلاف واقع و دروغ پرزای در خصوص عدم مجرم بودن راننده جنایتکار، از سوی طاهری در شبکه‌های مجازی عنوان کرده است.